PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2018

№ 275-па

Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о выборе  расположенного на территории города Ангарска парка, подлежащего благоустройству в рамках мероприятий государственной программы Иркутской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», государственной программы Иркутской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 31.08.2017 № 568-пп, Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков), утвержденным постановлением Правительства  Иркутской области от 19.01.2018 № 23-пп, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о выборе расположенного на территории города Ангарска парка, подлежащего благоустройству в рамках мероприятий государственной программы Иркутской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Мэр Ангарского городского округа
                                                        С.А. Петров
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 13.02.2018 № 275-па
ПОРЯДОК

представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций

о выборе расположенного на территории города Ангарска парка,  подлежащего благоустройству в рамках мероприятий государственной программы

Иркутской области «Формирование современной городской среды»

на 2018-2022 годы
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о выборе расположенного на территории города Ангарска парка, подлежащего благоустройству в рамках мероприятий государственной программы Иркутской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 31.08.2017 № 568-пп (далее – Порядок), разработан в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков), утвержденным постановлением Правительства  Иркутской области от 19.01.2018  № 23-пп и в целях обеспечения единого подхода при общественном обсуждении выбора расположенного на территории города Ангарска парка, подлежащего благоустройству в каждый срок предоставления субсидии (далее – парк), и мероприятий по его благоустройству.

1.2. Настоящий Порядок определяет правила представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о выборе парка.

1.3. В настоящем Порядке под парком понимается озелененная часть природного комплекса, на которой располагаются природные и искусственно созданные садово-парковые комплексы и объекты (парк, сквер), многофункционального или специализированного направления рекреационной деятельности, предназначенная для периодического массового отдыха населения.

1.4. Сообщение о проведении процедуры выбора парка (далее – сообщение) в каждый срок предоставления субсидии из областного бюджета, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.5. В сообщении должны содержаться следующие сведения:

1) перечень нуждающихся в благоустройстве парков, расположенных на территории города Ангарска;
2) сроки и порядок представления предложений граждан и организаций о выборе парка (далее – предложение);
3) адрес места приема предложений, номера телефонов для контактов;
4) ответственное лицо, осуществляющее функции по приему предложений;
5) адрес официального сайта Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором проводится электронное голосование.
1.6. Срок электронного голосования и подачи предложений должен составлять не менее 7 календарных дней с момента опубликования сообщения.

1.7.  В течение 7 календарных дней со дня опубликования сообщения, предусмотренного пунктом 1.4 настоящего Порядка, граждане и организации осуществляют электронное голосование за парк, участвующий в процедуре выбора парка, подлежащего благоустройству в текущем финансовом году, на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

2.1. Для участия в выборе парка граждане, организации (далее – заявители) направляют предложения в электронном или письменном виде по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

2.2. Предложение о выборе парка (далее – предложение) должно содержать:

1) наименование парка, который предлагается благоустроить в текущем финансовом году;

2) перечень мероприятий по благоустройству парка.
2.3. Предложения, поданные позже установленного срока, к рассмотрению не принимаются и заявителю не возвращаются.

2.4. От каждого заявителя может поступать не более одного предложения.

3.
ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКА ПРЕДЛОЖЕНИЙ

3.1. Рассмотрение и оценку предложений осуществляет общественная комиссия (далее – комиссия), созданная постановлением администрации Ангарского городского округа от 14.08.2017 № 1386-па (в редакции постановления администрации Ангарского городского округа от 17.01.2018 № 16-па).

3.2. В течение трех рабочих дней со дня окончания срока приема предложений комиссия осуществляет рассмотрение поступивших предложений, их оценку и подсчет количества предложений.

3.3. Комиссия оценивает поступившие предложения на соответствие пункту 2.2 настоящего Порядка.

3.4.  По результатам электронного голосования, рассмотрения и оценки поступивших предложений комиссия, с учетом оценки в совокупности поданных голосов за каждый парк и поступивших предложений граждан и организаций, определяет парк, подлежащий благоустройству в текущем финансовом году, и перечень мероприятий по его благоустройству.
 3.5. Решение комиссии в день его принятия оформляется протоколом, который подлежит обязательному опубликованию в газете «Ангарские ведомости» и размещению на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://angarsk-adm.ru.

3.6. Предложения, не соответствующие пункту 2.2 настоящего Порядка, подлежат отклонению  с письменным уведомлением заявителей.

3.7. Письменные отказы, в случае отклонения поступивших предложений, направляются заявителям в течение семи рабочих дней со дня принятия комиссией решения о выборе парка.

Мэр Ангарского городского округа
                                                     С.А. Петров

Приложение № 1

к Порядку
Форма
Предложение о выборе расположенного на территории города Ангарска парка, подлежащего благоустройству в ________ году

Дата _________________

Куда: в Управление по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа», г. Ангарск, квартал 59, дом 4, каб.203.

Заинтересованное лицо __________________________________________________
                                                          (Ф.И.О. для физического лица, наименование юридического лица для юридических лиц)

Местонахождение заинтересованного лица (юридический адрес и (или) почтовый адрес)_______________________________________________________________
ИНН, ОГРН, КПП (для юридического лица)_________________________________
Паспортные данные (для физического лица)_________________________________
Номер контактного телефона (факса)_______________________________________
Предлагаю выбрать к рассмотрению парк, подлежащий благоустройству в _______году: _________________________________________________________
(наименование парка)

с реализацией следующих мероприятий по благоустройству: ___________________ _______________________________________________________________________
(виды работ)

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________

(подпись, (должность – для юридического лица), фамилия, имя, отчество подписавшего предложение)

Мэр Ангарского городского округа
                                                       С.А. Петров
PAGE